CITTA DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA
Ufficio di Polizia Municipale

Area di Vigilanza

ORDINANZAN, 35  del AU /c s /zm S

Oggetto: D1v1eto di transito e di sosta in Piazza Medici e in Via Cesare Battisti di Castel di Tusa per i
giorni 16 e 17 Maggio 2015,

IL Responsabile dell’Area di Vigilanza

VISTE le richieste Prot. N. 2607 del 17/03/2015 e Prot. N. 2321 del 11/03/2015 del Sac. Ndim Akila
Bernardo, con la quale chiede che venga emanata un’ordinanza per lo sgombero della Piazza Medici e della
Via C. Battisti da autoveicoli, al fine di consentire lo svolgimento dei festeggiamenti in occasione della Festa
Patronale in onore della Madonna della Catena, che si svolge nei giorni 17 e 18 Maggio 2015 p.v. in Castel
di Tusa;

TENUTO CONTO che in Via C. Battisti si dovranno svolgere le serate di intrattenimento musicale,
organizzate dal Comitato dei festeggiamenti, per cui si rende necessario impedire il transito e la sosta degli
autoveicoli;

CONSIDERATO che anche la Piazza Medici, atﬁgua"éﬂa Via C.Battisti, sara interessata da un -elevato
traffico pedonale, dovuto soprattutto alla presenza di numerose bancarelle;

RITENUTO necessario pertanto, in previsione della cospicua affluenza di fedeli, disciplinare la - -

circolazione, per consentire la fruibilitd dei suddetti luoghi e nel contempo salvaguardare I’incolumita
pubblica;

VISTO I’Art. 7 del D.Lgs.30/04/1992 n° 285 e successive modifiche;
VISTO 1l vigente T.U. delle Leggi di P.S ;
VISTO il D.Lgs.30 Agosto 2000 n.267
RITENUTO doversi procedere in merito;
ORDINA

Il divieto di transito e di sosta in Piazza Medici e in Via Cesare Battisti di Castel di Tusa dalle ore 14,00 del
giorno 16/05/2015 alle ore 2,00 del giorno 18/05/2015.

In deroga alla presente ordinanza & consentito il transito agli autoveicoli appositamente autorizzati per carico
€ scarico merci e per accedere alla autorimesse.

La Polizia Municipale, per motivi di pubblica sicurezza, ¢ autorizzata alla chiusura del traffico veicolare
laddove se ne verifichi la necessita;

L’Ufficio Tecnico, di concerto con la Polizia Municipale, si occupera della predisposizione e
dell’apposizione della segnaletica necessaria.
La Polizia Municipale e tutte le Forze dell’ordine sono-'
ordinanza. e

caricati dell’esatta esecuzione della presente

1 Respongabile dell’Area Di Vigilanza

4 (Isp. Capﬁano Longo )

Dalla Residenza Municipale, i _J/{ / oS / zoly




